РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
    А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  18.12. 2019 г.           №   38-п

	Об  обеспечении  пожарной безопасности при проведении Новогодних  и Рождественских  праздничных мероприятий в период с 27 декабря 2019 года по 9 января 2020 года

           Во исполнение требований Федеральных законов от 21.12.1994 №68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях усиления  антитеррористической  защищенности, минимизации возникновения чрезвычайных  ситуаций и обеспечения мер пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников с 27 декабря 2019 года по 9 января 2020 года на территории муниципального образования  Марксовский  сельсовет:
	1. Создать рабочую группу в составе:
руководителя  группы  - главы администрации  Попов С.М.;
членов группы:
 депутата от избирательного округа №1   - Галкова Ю.В. (по согласованию);
депутата от избирательного округа №2  -   Щербакова А.С. (по согласованию);
старосты п.Самарский   – Кунжарыкова С.С. (по согласованию);
водителя пожарной машины администрации Марксовского сельсовета  -                 Каньшина К.В.
участкового уполномоченного – Валитова Р.Г.(по согласованию);

	2. Рабочей группе  до 25 декабря 2019 года  провести  профилактические осмотры объектов  соцкультбыта на территории Марксовского сельсовета  по проверке соблюдения  требований пожарной безопасности.
	3. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на объектах  с массовым пребыванием людей  в период Новогодних и Рождественских праздников на территории Марксровского сельсовета  согласно  приложения .

	4. Рабочей группе:
           4.1.  Проверить и обеспечить  исправность источников  наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения, а также  подъездных путей к ним.
	 4.2. Проверить системы  оповещения населения о возникновении чрезвычайных ситуаций.
	5.Обнародовать  настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, сайте  муниципального образования Марксовский сельсовет.
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации							С.М.Попов

Разослано:  в дело,  руководителям учреждений и организаций ,     администрации района, прокурору

	Приложение
к постановлению
от  18.12.2019 г.  № 38-п

                                                       План
мероприятий по пожарной  безопасности на объектах  с массовым     пребыванием людей  в период Новогодних  и Рождественских праздников на территории Марксовского сельсовета

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.

	Запретить  применение  пиротехнических  средств в помещениях, где проводятся праздничные мероприятия
	Руководители организаций независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	2.
	Проверить состояние дополнительных путей эвакуации  на объектах проведения праздничных мероприятий.
	Члены рабочей группы,
руководители организаций независимо от формы собственности

	3.
	Провести инструктажи по мерам пожарной безопасности
	Члены рабочей группы,
руководители организаций независимо от формы собственности

	4.
	Рекомендовать  руководителям организаций  и учреждений  назначить ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий.
	Руководители организаций независимо от формы собственности.

	5.
	Рекомендовать руководителям организаций и учреждений организовать дежурство ответственных лиц  при проведении мероприятий
	Руководители организаций независимо от формы собственности.

	6.
	Проверить  наличие , и рекомендовать   ответственным за проведение  праздников  иметь  первичные средства  пожаротушения на объектах проведения праздничных мероприятий
	Члены рабочей группы